

ภาคผนวก ข
ตารางแสดงผลการทดสอบการต้านทานการขีดสี

ตารางที่ ข.1 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CON ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1194.2	0	1389.7	0	0
2	1193.9	0.3	1389.5	0.2	0.25
4	1193.7	0.2	1389.3	0.2	0.2
6	1193.5	0.2	1389.2	0.1	0.15
8	1193.3	0.2	1389.0	0.2	0.2
10	1193.1	0.2	1388.8	0.2	0.2
12	1192.9	0.2	1388.6	0.2	0.2
Total	-	1.30	-	1.10	1.20

ตารางที่ ข.2 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CON ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1688.7	0	1643.6	0	0
2	1688.5	0.2	1643.4	0.2	0.2
4	1688.3	0.2	1643.2	0.2	0.2
6	1688.1	0.2	1643.0	0.2	0.2
8	1687.9	0.2	1642.8	0.2	0.2
10	1687.7	0.2	1642.6	0.2	0.2
12	1687.5	0.2	1642.5	0.1	0.15
Total	-	1.20	-	1.10	1.15

ตารางที่ ข.3 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1360.6	0	1384.1	0	0
2	1360.4	0.2	1383.9	0.2	0.2
4	1360.2	0.2	1383.7	0.2	0.2
6	1360.0	0.2	1383.5	0.2	0.2
8	1359.8	0.2	1383.4	0.1	0.15
10	1359.7	0.1	1383.2	0.2	0.15
12	1359.6	0.1	1383.0	0.2	0.15
Total	-	1.00	-	1.10	1.05

ตารางที่ ข.4 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1387.8	0	1320.5	0	0
2	1387.6	0.2	1320.2	0.3	0.25
4	1387.4	0.2	1320.0	0.2	0.2
6	1387.3	0.1	1319.8	0.2	0.15
8	1387.1	0.2	1319.6	0.2	0.2
10	1386.9	0.2	1319.5	0.1	0.15
12	1386.8	0.1	1319.3	0.2	0.15
Total	-	1.00	-	1.20	1.10

ตารางที่ ข.5 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS20 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1347.9	0	1368.7	0	0
2	1347.7	0.2	1368.5	0.2	0.2
4	1347.6	0.1	1368.3	0.2	0.15
6	1347.4	0.2	1368.1	0.2	0.2
8	1347.3	0.1	1368.0	0.1	0.1
10	1347.1	0.2	1367.8	0.2	0.2
12	1346.9	0.2	1367.6	0.2	0.2
Total	-	1.00	-	1.10	1.05

ตารางที่ ข.6 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS20 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1395.0	0	1373.5	0	0
2	1394.8	0.2	1373.2	0.3	0.25
4	1394.6	0.2	1373.0	0.2	0.2
6	1394.4	0.2	1372.9	0.1	0.15
8	1394.2	0.2	1372.8	0.1	0.15
10	1394.0	0.2	1372.6	0.2	0.2
12	1393.8	0.2	1372.4	0.2	0.2
Total	-	1.20	-	1.10	1.15

ตารางที่ ข.7 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS35 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1346.7	0	1425.3	0	0
2	1346.5	0.2	1425.1	0.2	0.2
4	1346.3	0.2	1424.9	0.2	0.2
6	1346.1	0.2	1424.7	0.2	0.2
8	1346.0	0.1	1424.6	0.1	0.1
10	1345.8	0.2	1424.4	0.2	0.2
12	1345.7	0.1	1424.2	0.2	0.15
Total	-	1.00	-	1.10	1.05

ตารางที่ ข.8 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS35 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1357.8	0.0	1418.9	0	0
2	1357.6	0.2	1418.6	0.3	0.25
4	1357.3	0.3	1418.4	0.2	0.25
6	1357.1	0.2	1418.2	0.2	0.2
8	1356.9	0.2	1418.0	0.2	0.2
10	1356.7	0.2	1417.8	0.2	0.2
12	1356.5	0.2	1417.7	0.1	0.15
Total	-	1.30	-	1.20	1.25

ตารางที่ ข.9 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS50 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1387.3	0	1440.5	0	0
2	1387.1	0.2	1440.3	0.2	0.2
4	1386.9	0.2	1440.1	0.2	0.2
6	1386.7	0.2	1439.9	0.2	0.2
8	1386.6	0.1	1439.7	0.2	0.15
10	1386.4	0.2	1439.6	0.1	0.15
12	1386.2	0.2	1439.4	0.2	0.2
Total	-	1.10	-	1.10	1.10

ตารางที่ ข.10 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CS50 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1379.9	0	1385.4	0	0
2	1379.7	0.2	1385.2	0.2	0.2
4	1379.5	0.2	1385.0	0.2	0.2
6	1379.3	0.2	1384.7	0.3	0.25
8	1379.1	0.2	1384.5	0.2	0.2
10	1378.9	0.2	1384.3	0.2	0.2
12	1378.7	0.2	1384.1	0.2	0.2
Total	-	1.20	-	1.30	1.25

ตารางที่ ข.11 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1320.9	0	1288.5	0	0
2	1320.7	0.2	1288.2	0.3	0.25
4	1320.5	0.2	1288.0	0.2	0.2
6	1320.3	0.2	1287.8	0.2	0.2
8	1320.1	0.2	1287.6	0.2	0.2
10	1319.9	0.2	1287.4	0.2	0.2
12	1319.7	0.2	1287.2	0.2	0.2
Total	-	1.20	-	1.30	1.25

ตารางที่ ข.12 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1293.0	0	1379.4	0	0
2	1292.7	0.3	1379.2	0.2	0.25
4	1292.5	0.2	1378.9	0.3	0.25
6	1292.3	0.2	1378.7	0.2	0.2
8	1292.2	0.1	1378.5	0.2	0.15
10	1292.0	0.2	1378.3	0.2	0.2
12	1291.8	0.2	1378.1	0.2	0.2
Total	-	1.20	-	1.30	1.25

ตารางที่ ข.13 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE20 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1337.8	0	1301.8	0	0
2	1337.5	0.3	1301.5	0.3	0.3
4	1337.3	0.2	1301.3	0.2	0.2
6	1337.1	0.2	1301.0	0.3	0.25
8	1336.9	0.2	1300.8	0.2	0.2
10	1336.7	0.2	1300.6	0.2	0.2
12	1336.5	0.2	1300.4	0.2	0.2
Total	-	1.30	-	1.40	1.35

ตารางที่ ข.14 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE20 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1375.6	0	1328.1	0	0
2	1375.4	0.2	1327.9	0.2	0.2
4	1375.2	0.2	1327.7	0.2	0.2
6	1375.1	0.1	1327.5	0.2	0.15
8	1374.9	0.2	1327.3	0.2	0.2
10	1374.8	0.1	1327.1	0.2	0.15
12	1374.7	0.1	1327.0	0.1	0.1
Total	-	0.90	-	1.10	1.00

ตารางที่ ข.15 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE35 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1305.8	0	1231.8	0	0
2	1305.5	0.3	1231.5	0.3	0.3
4	1305.2	0.3	1231.2	0.3	0.3
6	1305.0	0.2	1231.0	0.2	0.2
8	1304.8	0.2	1230.8	0.2	0.2
10	1304.6	0.2	1230.6	0.2	0.2
12	1304.4	0.2	1230.4	0.2	0.2
Total	-	1.40	-	1.40	1.40

ตารางที่ ข.16 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE35 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1405.8	0	1371.4	0	0
2	1405.6	0.2	1371.2	0.2	0.2
4	1405.4	0.2	1371.0	0.2	0.2
6	1405.3	0.1	1370.9	0.1	0.1
8	1405.1	0.2	1370.7	0.2	0.2
10	1404.9	0.2	1370.6	0.1	0.15
12	1404.7	0.2	1370.4	0.2	0.2
Total	-	1.10	-	1.00	1.05

ตารางที่ ข.17 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE50 ที่อายุ 28 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1122.7	0	1186.4	0	0
2	1122.5	0.2	1186.2	0.2	0.2
4	1122.2	0.3	1185.9	0.3	0.3
6	1121.9	0.3	1185.6	0.3	0.3
8	1121.7	0.2	1185.4	0.2	0.2
10	1121.5	0.2	1185.2	0.2	0.2
12	1121.3	0.2	1185.0	0.2	0.2
Total	-	1.40	-	1.40	1.40

ตารางที่ ข.18 การสูญเสียน้ำหนักเนื่องจากการขัดสีของคอนกรีต CRE50 ที่อายุ 90 วัน

Time (Minutes)	Sample No.1		Sample No.2		Average Weight Loss (g)
	Weight (g)	Weight Loss (g)	Weight (g)	Weight Loss (g)	
0	1345.0	0	1345.5	0	0
2	1344.8	0.2	1345.3	0.2	0.2
4	1344.6	0.2	1345.1	0.2	0.2
6	1344.3	0.3	1344.9	0.2	0.25
8	1344.1	0.2	1344.7	0.2	0.2
10	1343.9	0.2	1344.5	0.2	0.2
12	1343.7	0.2	1344.3	0.2	0.2
Total	-	1.30	-	1.20	1.25